
CONSIGLIO COMUNALE
                                                                            
     L'anno 2009 addì 23 del mese di luglio, presso la sala consiliare, alle 
ore  20,30,  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale,  in  1^  convocazione, 
adunanza ordinaria pubblica, per trattare gli affari iscritti all'ordine del 
giorno.
     Al momento dell’adozione della deliberazione in oggetto, risultano 
presenti il Sindaco ed i Consiglieri: Enrico Minelli, Rosauro Solazzi, Pier 
Luigi Zanella, Paolo Santurro, Cecilia Beconcini, Paolo Frezzi, Antonio 
Angeli,  Mirko Briziarelli,  Giulia Ulivi,  Angelo Antonio Falmi,  Sabrina 
Nencioni,  Alberto  Briccolani,  Andrea  Poli,  Massimo  Mari,  Marco 
Manzoli, Alberto Acanfora, Alessandra Passigli, Beatrice Bensi.

Assenti giustificati: Guido Signorini, Lorenzo Cappelletti. 
Assenti ingiustificati: //.
Presiede il Consigliere Sig. Rosauro Solazzi.
Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.
Assessori presenti alla seduta Sigg.ri: Alessandro Calvelli, Claudio 

Tonarelli, Francesco Casini, Laura Guerrini.
    Scrutatori nominati all’inizio della seduta i Sigg.ri: Angelo Antonio 
Falmi, Beatrice Bensi e Massimo Mari.

Deliberazione n. 101
Oggetto: Rinnovo Commissione Comunale per la pace.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO l'art. 2 dello Statuto del Comune con il quale Bagno 
a  Ripoli  si  dichiara  operatore  di  pace  e  promuove,  anche  con  le 
associazioni  presenti  sul  proprio  territorio,  attività  volte  a  contribuire 
alla crescita nella cittadinanza di una cultura della pace che abbia il suo 
fondamento nel rispetto della vita umana, nella giustizia e nella libertà 
dei popoli tutti, indipendentemente dalla loro appartenenza religiosa e 
dalla loro razza;

CONSIDERATO  che  con  deliberazione  n°  127  del  30.11.1999  il 
Consiglio Comunale istituì la Commissione Comunale per la pace;

CONSIDERATO  che  il  regolamento  della  Commissione 
Comunale  per  la  pace,  approvato  con deliberazione  consiliare  n.  55 
del  5.4.2001,  successivamente modificato con deliberazioni  consiliari 
n. 71/2001, n. 154/2002 e n. 173/2004, all'art. 2 prevede "che la stessa, 
composta da sette  membri,  rimanga in carico fino  alla   scadenza del 
Consiglio Comunale";



Delib. C.C. n. 101 del 23.7.2009
 pag. 2

PRESO ATTO che,  a seguito delle consultazioni elettorali  del 6-7 
giugno 2009, è stato rinnovato il Consiglio Comunale;

ATTESO  che  questo  Consiglio  Comunale,  riconoscendosi  nei 
principi  di pace e fraternità fra i popoli, ritiene di grande importanza 
attuare iniziative e programmi che vedano il  consenso unanime e la 
partecipazione  di  rappresentanti  del  Consiglio  Comunale,  nonché  la 
fattiva collaborazione di tutte le associazioni che operano sul territorio 
comunale;

RITENUTO  pertanto  opportuno  continuare  l'opera  validamente 
svolta dalla Commissione precedente, che si è adoperata per diffondere 
una "cultura di pace";

RITENUTO  quindi  di  dover  provvedere  alla  nomina  dei  nuovi 
membri della Commissione di cui trattasi;

DATO ATTO che  il  Consigliere  Minelli,  in  rappresentanza  della 
maggioranza consiliare, ed il Consigliere Briccolani, in rappresentanza 
della  minoranza  consiliare,  propongono  i  nominativi  da  sottoporre 
all'approvazione del Consiglio Comunale;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell'Area 5 per gli aspetti 
tecnici,  espresso  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'articolo  49  del  Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTA  altresì  l'attestazione  di  conformità  alla  vigente  normativa 
rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97 
commi 2 e 4 lett. d) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Distribuite,  raccolte  e  scrutinate  le  schede  a  mezzo  degli 
scrutatori, si ha il seguente risultato proclamato dal Presidente:
Presenti: n. 19 Votanti: n. 19
Hanno riportato voti:
- Cecilia Beconcini   n. 16
- Gilberto Cerreti     “  15
- Laura Nocera         “  19
- Roberta Montanari “  15
- Eros Tetti “  19
- Jacopo Bonciani “  19;



Delib. C.C. n. 101 del 23.7.2009
 pag. 3

A voti unanimi, su 19 presenti, espressi per alzata di mano.

DELIBERA

1) di nominare, per i motivi espressi in narrativa, i nuovi componenti 
della Commissione Comunale per la pace;

2) di dare atto che, sulla base dell'esito della votazione sopra riportata, 
la Commissione di cui trattasi risulta così costituita:
- Cecilia Beconcini   
- Gilberto Cerreti    
- Laura Nocera         
- Roberta Montanari 
- Eros Tetti
- Jacopo Bonciani.

Successivamente, a voti unanimi, su 19 presenti, espressi per alzata 
di mano,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai 
sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.



Delib. C.C. n. 101 del 23.7.2009
 pag. 4

Firmati nell'originale:

       IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                       IL PRESIDENTE
                             f.to Baldi                                                      f.to Solazzi

------------------------------- Certificato di Pubblicazione ---------------------------
Io sottoscritto Vice-Segretario Generale, su conforme dichiarazione del 
Messo,  certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa 
all'Albo Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 
giorni consecutivi.
Lì 12 agosto 2009
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                       f.to Baldi
-----------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.
Lì 12 agosto 2009
                                                                     L’Istruttore Amministrativo
                                                                                    (S. Baldini)

---------------------------------- Certificato di esecutività -----------------------------
Io  sottoscritto  Vice-Segretario  Generale  certifico  che  la  suestesa 
deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 12 agosto 2009
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                       f.to Baldi


